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Nr 136

Av herr Keijer m. fl., om statsbidrag till Ekebyholmsskolan.

(Lika lydande med motion nr 102 i Första kammaren)

Tillgången på internatskolor är inte tillräcklig med hänsyn till efterfrå
gan på elevplatser. För vissa grupper av familjer är denna skolform sär
skilt angelägen. Det gäller t. ex. dem som vistas i andra länder eller där bar
nen har anpassningssvårigheter och därför behöver personlig omvårdnad.

Bland de fåtaliga skolorna av denna typ är Ekebyholmsskolan, Rimbo. 
Den har ett treårigt allmänt gymnasium samt en fyraårig realskola med 
ett sammanlagt elevantal av 159 detta läsår.

Ekebyholmsskolan är emellertid inte bara ett internat. 61 av eleverna 
kommer från den kringliggande bygden som externer. I detta fall har de 
kommunala myndigheterna, särskilt i de närliggande kommunerna Knutby 
och Sjuhundra, kraftigt understrukit skolans betydelse för de elever från 
dessa kommuner som åtnjuter undervisning vid skolan. Besvärliga kommu
nikationer och därmed följande kostnader skulle omöjliggöra högre under
visning för många av bygdens ungdomar om inte Ekebyholmsskolan funnes.

Ekebyholmsskolan har ägnat särskilt intresse åt barn från splittrade hem 
och eljest missanpassad ungdom. F. n. tillhör omkring en tredjedel av in- 
ternateleverna denna grupp. Den personliga omvårdnaden från lärarnas sida 
och skolans pedagogik att låta eleverna jämte de teoretiska studierna också 
syssla med praktiskt arbete bär medverkat till mycket goda resultat både 
studiemässigt och mänskligt. Internatet kan dock inte ta emot mer än högst 
100 elever, och man nödgas därför ofta avvisa platssökande.

Ekebyholmsskolan har funnits på sin nuvarande plats sedan år 1932. Den 
fick realexamensrättigheter år 1954. År 1959 började man bygga ut skolan 
med ett treårigt gymnasium, och 1962 utexaminerades den första gruppen 
studenter i Stockholm som privatister med mycket goda betyg.

Sedan januari 1960 står Ekebyholmsskolan under kungl. skolöverstyrel
sens inseende. I december 1962 inspekterades gymnasiet, liksom tidigare 
realskolan, och fick goda vitsord.

Skolöverstyrelsen har också vid upprepade tillfällen föreslagit att stats
bidrag skulle utgå, till såväl realskolan som gymnasiet, och i sina petita för 
budgetåret 1964/65 har den beräknat det erforderliga bidragsbeloppet till 
129 000 kr.

Den omständigheten att vid skolan numera finns ett gymnasium utgör
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enligt överstyrelsen anledning att statsbidrag beviljas skolan med tanke på 
den platsbrist som råder i gymnasierna och i alldeles särskilt hög grad i 
internatgymnasierna. överstyrelsen framhåller också, att Ekebyholmssko- 
lan utför ett synnerligen förtjänstfullt arbete i undervisningens och upp
fostrans tjänst.

Departementschefen har emellertid icke heller i år tillstyrkt överstyrel
sens förslag.

Med hänsyn till kvaliteten av det arbete som utföres och det vitsord som 
givits av skolöverstyrelsen samt skolans behov av stöd från det allmänna för 
att kunna fortsätta sin verksamhet hemställes,

att riksdagen måtte till Ekebyholmsskolan, Rimbo, för 
budgetåret 1964/65 anvisa 129 000 kr. samt i anledning här
av uppräkna anslaget till Privatskolor: Bidrag till vissa in
ternatskolor m. m. för budgetåret 1964/65 med 129 000 kr.

Stockholm den 22 januari 1964

Augustinus Keijer

Erik Grebäck Lennart Stiernstedt Bror E. Nyström
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